


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.075 - Ano 2023 – Sexta-feira, 24 de Novembro de 2023. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 210/2023 – GP. 

 

EMENTA: Nomeia servidor para o cargo de 

Assessor de Previdencia do Fundo Previdenciário 

de Santa Cruz/PE (FUNRPESC), e dá outras 

Providências.  

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições, e CONSIDERANDO a Lei 

Municipal nº 537, de 19 de dezembro de 2022, que dispôs sobre os 

órgãos de administração do FUNPRESC;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR a Srª. QUEZIA RAAMA SOARES DA 

CONCEIÇÃO, CPF nº 112.613.444-99, RG nº 11.616.443 SDS/PE, 

para exercer o cargo comissionado de ASSESSOR DE 

PREVIDENCIA, símbolo ASP, do Fundo Previdenciário de Santa 

Cruz/PE (FUNPRESC), reestruturado pela Lei Municipal nº 386/2014, 

e alterado pelas Leis Municipais nº 491/2020, 507/2021 e 537/2022.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Novembro de 2023.  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

Gabinete da Prefeita, em 24 de Novembro de 2023.  

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ - PE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Tomada de Preços Nº 013/2023/PMSC, Processo 

Administrativo Nº052/2023/PMSC. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de 

engenharia civil relativos à execução das obras, com 

fornecimento de materiais e mão de obra, para a construção 

de uma praça da igreja no Povoado de Varzinha, Situado no 

interior do Município de Santa Cruz/PE. Valor Estimado do 

Orçamento R$ 587.234,51 (quinhentos e oitenta e sete mil e 

duzentos e trinta e quatro reais e cinqüenta e um centavos). 

Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de 

Preços no dia 12 de Dezembro de 2023, às 09h:00min. Edital 

e informações na Prefeitura Municipal de Santa Cruz, na 

Avenida 03 de Maio, nº 276, centro, Santa Cruz. O Edital 

encontra - se, disponível gratuito no Portal da Transparência 

Municipal, na website: www.santacruz.pe.gov.br. E-mail: 

pmscpe@hotmail.com. Santa Cruz/PE, em 24 de Novembro 

de 2023. Juarez Guimarães da Silva – Presidente da CPL. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com

